Verfio VULG. LAT.

CAP. VIII

1 ET dixit Dominus ad me : Sume tibi librum grandem , & scribe in eo Ithy hominis ; Velociter spolia detrahe , cito prae-
 2 dare . Et adhibi mihi testes fideles , Uriam sacerdotem , & Zachariam filium Barachiz :
 3 Et accessi ad prophetisam , & concepti , & peperit filium . Et dixit Dominus ad me : Voca nomen ejus , Accelera spolia detrahere : Festina prae-
 4 dare . Et adhibui mihi testes fideles , Uriam sacerdotem , & Zachariam filium Barachiz :
 5 Et accessi ad prophetisam , & concepti , & peperit filium . Et dixit Dominus ad me : Voca nomen ejus , Accelera spolia detrahere : Festina prae-
 6 dare . Et adhibui mihi testes fideles , Uriam sacerdotem , & Zachariam filium Barachiz :
 7 Et accessi ad prophetisam , & concepti , & peperit filium . Et dixit Dominus ad me : Voca nomen ejus , Accelera spolia detrahere : Festina prae-
 8 dare . Et adhibui mihi testes fideles , Uriam sacerdotem , & Zachariam filium Barachiz :
 9 Et accessi ad prophetisam , & concepti , & peperit filium . Et dixit Dominus ad me : Voca nomen ejus , Accelera spolia detrahere : Festina prae-
 10 dare . Et adhibui mihi testes fideles , Uriam sacerdotem , & Zachariam filium Barachiz :
 11 Et accessi ad prophetisam , & concepti , & peperit filium . Et dixit Dominus ad me : Voca nomen ejus , Accelera spolia detrahere : Festina prae-
 12 dare . Et adhibui mihi testes fideles , Uriam sacerdotem , & Zachariam filium Barachiz :
 13 Et accessi ad prophetisam , & concepti , & peperit filium . Et dixit Dominus ad me : Voca nomen ejus , Accelera spolia detrahere : Festina prae-
 14 dare . Et adhibui mihi testes fideles , Uriam sacerdotem , & Zachariam filium Barachiz :
 15 Et accessi ad prophetisam , & concepti , & peperit filium . Et dixit Dominus ad me : Voca nomen ejus , Accelera spolia detrahere : Festina prae-
 16 dare . Et adhibui mihi testes fideles , Uriam sacerdotem , & Zachariam filium Barachiz :

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

ΚΕ Θ. η.

CAP. VIII.

1 ET dixit Dominus ad me : Sume tibi librum (a) scribe in eo , hominis sylo , & velociter depraedationem facias spoli-
 2 orum . Adest enim : & testes mihi fac fideles homines , (b) Uriam & Zachariam filium Barachiz . (c)
 3 Et accessi ad prophetisam : & in utero concepti , & peperit filium . Et dixit Dominus mihi : Voca nomen ejus : Cito spolia , velociter , depraedare : Cito , antiquam scias puer voca-
 4 re patrem , & matrem , tolle virtutem Damafci , & spolia Samarie coram rege Assyriorum . Et ad-
 5 jecit Dominus loqui mihi adhuc :
 6 Ed quoddam populus hic non vult a-
 7 lterius , sed vult habere Rafin , & filium Romelie regem super vos :
 8 Propterea ecce Dominus adducet super vos aquam fluminis fortis , & multam , regem Assyriorum , & gloriam ejus . Et ascendat super omnem convallium vestram , & (d) ambulabit super omnem murum vestrum : Et accessit de Judea
 9 hominem , qui post se caput leveat , aut fortem aliquam faciat . Et erunt castra ejus , ut implentur latitudinis regionis tue . (e) Cognoscite enim , & vincimini : et exaudite usque ad extremum terre : qui preualistis , vincimini . Nam filii Sumeri preualistis , & vos vincimini : Et quoadversum consilium consultaveritis , diffipabitur Dominus : & verbum quancunque loquaris fueritis , non manebit in vobis . quia * non est Dominus . Sic
 10 dicit Dominus . Fortis manu recedant ab invicem omnes populi hujus , dicens : Ne forte (f) dicant , Durum . Omne enim quicquid dixerit populus iste , durum est . Timorem autem ejus non timeatis , neque conturbemini . (g) Dominum ipsum sanctificate : & ipse erit timor vester . Et , si in ipso confingueritis , erit tibi in fanctificationum , & non , ut lapidi : vifionem occurrerit , ut que ut petra vultus Domina autem Jacob in laqueo , & (h) in convallibus stantes in Hierusalem : Idem infirmi erunt in ipso plurimi , & cadent & conterentur : & opprobriantur , & capientur (i) homines in iustione . Tunc man-
 11 ifesti erunt , qui (k) signantur , ut non discant legem .
 12 MS. A. (a) καὶ βιβλίον , (b) ἀνδράσι , (c) ἵνα γράσῃς (d) Πάρος (e) ἀνάγει κύριος (f) ἡ δύρατος συντήρησας (g) τὸ πᾶν τὸ κέρως (h) ἐπακροσθεῖς (i) ἡ δόξα ἡ ἐν ἡμῶν κύριος (k) καὶ ἔδωκε ὅτις .
 13 Oportet legere vultus Domina autem Jacob in laqueo , & (h) in convallibus stantes in Hierusalem : Idem infirmi erunt in ipso plurimi , & cadent & conterentur : & opprobriantur , & capientur (i) homines in iustione . Tunc man-
 14 ifesti erunt , qui (k) signantur , ut non discant legem .
 15 MS. A. (a) καὶ βιβλίον , (b) ἀνδράσι , (c) ἵνα γράσῃς (d) Πάρος (e) ἀνάγει κύριος (f) ἡ δύρατος συντήρησας (g) τὸ πᾶν τὸ κέρως (h) ἐπακροσθεῖς (i) ἡ δόξα ἡ ἐν ἡμῶν κύριος (k) καὶ ἔδωκε ὅτις .

Targum JONATHAN.

1 ואמר יי ל סב לך לוחרב וכתוב עלויה כתב מפרש מוחי למפו בוא למערי עזארה :
 2 ואסחוד קדמי סחידון מהמיני ויח לוטיא דאמריית לאיתתה בנבואת אוריה כהנא וזכא
 3 אחו אף פו כל נחמתא דאמריית לאיתתה בנבואת זכריה בר יכריזא אנא עתיד
 4 לאיתתה : ועלית לוח נבואתא ועדיתא וילדת בר ואמר יי ל קרי שמיה מוחי למפו בוא
 5 ולמערי עזארה : ארי עד לא ידע עולמא מקרי אפא ושבתי נכסי דפסק ויח עזא
 6 שמרון קדם מלכתא דאתור : ואוסוף כמרא דווי למללא עשמי עור למיסר :
 7 עפא דרוין במלכותא דבית דוד דמדבר להון גנית כמי שלוחא דנגרון גנית ואחרעא
 8 נהרא חקישא וחסינא ית מלכתא דאתור וית כל משריתיה וספק על כל פצרותיה ויהוה
 9 על כל פיוהו : ויעדי בארעא דבית יהודה נחל מגבר עד ירושלים ימטי ויהי עם
 10 משריתיה מלי פחאי ארעו עפנו אל : אתחברו עממא ואתברו ואצתו כל די כספיה
 11 יתקמו אחקפו ואתברו אחקפו ואתברו : אתמליכו מלך ויעני מלילו פתגמא ולא
 12 יתקמו ארי כעפנתא אלהי : ארי כנון אמר יי ל במתקף נבואתא ואלפני מלמח
 13 באורח עפא דרוין למיסר : לא תאמרון דרוין לכל יומר עפא דרוין ויהיה ליה לא
 14 תהילון ועל חוקפיה לא תימרון חקוף יתי : צבאות אלהי תימרון קדשי ויהוה חתקבון
 15 ויהוה חוקפבון : ואם לא תחבילון יהי משריתיה פכון לפורעו ולאבן מוחי ולכרי ויתקבו
 16 לחרון בתי רבדי ישראל לחבר ולחקלא על דאחלפני על דבית יהודה ויתקבו
 17 בירושלים : ויתקלון בהון מיאון ויפולון ויתצרו ויתאדרון : נביא טר סהדותא
 18 לא תסחידו בהון ארי לא מקבלין חתום וטפסר אוריתא לא קבן וילפון בהו :

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

CAP. VIII.

1 ET dixit Dominus ad me : Sume tibi tabulam grandem , & scribe in ea
 2 scripturam claram : Festina ad praedandum praedam , & auferendum spoli-
 3 um . Et contellare coram me testibus fidelibus maledictiones quas dixi
 4 ut inducerem in prophetia Uriae sacerdotis : Ecce venerunt . Et etiam
 5 omnes confolationes , quas dixi ut adducerem in prophetia Zachariae filii
 6 Barachiz , ego adducturus sum . Et ingressus sum ad prophetisam : & con-
 7 cepit & peperit filium . Et dixit Dominus ad me : Voca nomen ejus , Fe-
 8 stina ad praedandum praedam , & auferendum spoliun . Quoniam antequam
 9 sciat puer vocare patrem & matrem , capientur substantiaz Damafci , &
 10 spolia Samariae , coram rege Assyriae . Et addidit Verbum Domini loqui
 11 mecum rursus dicens . Pro eo quod abiecit populus hic regnum domi David ,
 12 qui regebat eos in quiete , sicut aquae Siloe , quae defluunt in quiete , & ele-
 13 gunt Rafin & filium Romelie : Propterea ecce Dns adducet & ascendet
 14 faciet super eos castra populorum , quae magna sunt sicut aquae fluminis
 15 fortes & multae , regem Assyriae , & omnem exercitum ejus : & ascendet
 16 super omnes rivus ejus , & ibit super univerfas ripas ejus . Et transibit
 17 per terram domus Judae sicut torrens inundans : usque ad Hierusalem per-
 18 venient : & erit populus exercitus ejus implens plenitudinem terrae tuae
 19 Emanuel . Congregamini populi & conterimini : aufcultate omnes qui
 20 estis in finibus terrae : confortamini & conterimini : confortamini & con-
 21 terimini . Inite consilium & dissipabitur loquimini verbum , & non con-
 22 firmabitur : quia in adiutorium nostrum loqui Dominus . Quia haec ait Dominus
 23 mihi in fortitudine prophetiae , & docuit me , ne ambularem in via populi
 24 hujus , dicens : Ne dicatis rebellionem , pro omni quod dicit populus hic
 25 rebellionem ; & fortitudinem ejus ne timeatis , & fortitudinem ejus ne dica-
 26 tis esse fortitudinem . Dominum exercituum ipsum dicitis sanctum ; & ipse
 27 est timor vester , & ipse est fortitudo vestra . Et si non obedieritis ,
 28 erit verbum ejus vobis in ultionem & in lapidem percutientem , & in petram
 29 scandali duabus domibus Israel , & in interitum & in scandalum his qui divisi sunt de domo Juda , & habitantibus in Hierusa-
 30 lem . Et offendent in eis mali & cadent , & conterentur , & destruentur , & capientur . Propheta serva testimonium , ne testificeris eis quia non obediunt : signa &
 31 absconde legem , quia non volunt discere eam .